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RIVISTA  SCACCHI  17   di Rosario Lucio Ragonese 
   
 

 
 
SERIE B    13.1    SERIE C  22   
Maksym Stoyko CM 2124  Davide Lisi CM 2003 
Adriano Testa CM 2033  Andrea Dini 1N 1995 
Fabrizio Maggi 1N 1965  Adriano Lelli 1N 1968 
Vito Piscitelli 1N 1958  Luca Albertini 1N 1887 
Dmytro Stoyko 1N 1867  Rosario Lucio Ragonese CM 1980 
Luigi Maggi 1N 1888  Flavio Musetti 3N 1482 
Massimo Testa 2N 1583  Fabio Kabir 3N 1518 
    Andrea Marotta 3N 1530 
       
PROMOZIONE    PROMOZIONE   
Fabri Luca CM 2120  Mastrantonio Giuseppe NC 1440 
Gloria Domenico 1N 1900  Martini Lorenzo NC 1440 
Albertini Luca 1N 1887  Grecu Bogdan Florin NC 1440 
Fiore Danilo 2N 1461  Salvetti Giammarco NC 1440 
De Felici Roberto 2N 1631  Salvetti Luca NC 1440 
Marcotulli Giancarlo 2N 1600  Colafrancesco Luca NC 1440 
Kabir Fabio 3N 1518  Sposato Gianluca NC 1440 
Marotta Andrea 3N 1530  Fonti Gianluca NC 1440 
Tosti Claudio 3N 1500  Piccirillo Daniele NC 1440 
    Croce Federica NC 1440 
       
PROMOZIONE    PROMOZIONE   
Musetti Flavio 3N 1482  Movileanu Daniela NC 1440 
Carnicelli Valerio 3N 1500  La Greca Matteo NC 1446 
Gentile Federico NC 1416  Gaccetta Matteo NC 1440 
Pizziconi Alessio NC 1440  Fida Federico NC 1440 
Caucci Tiziano NC 1440  Rizzuti Gianluca NC 1440 
Musetti Cristiano NC 1440  Colantuono Virginia NC 1440 
Pellino Andrea NC 1440  Bizzarro Sofia NC 1440 
Pellino Vincenzo NC 1440  Pascucci Manuel NC 1440 
Mahlli Sarah NC 1440  Arnulfo Manfredi NC 1440 
Rizzo Aurora NC 1440  Salomone Paolo NC 1440 
 
Nel 2007 Frascati Scacchi ha avuto ben 53 tesserati di cui 36 junior, quest’anno abbiamo già fatto 
meglio !!! 
Il Circolo parteciperà al Campione Regionale Under 16 a squadre cercando di confermare il titolo di 
Campione Regionale. 
Il Circolo è qualificato per la finale                     
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del  Campione Femminile a squadre. 
Sono quattro gli anni che si svolgono continuativamente corsi di scacchi nelle scuole elementari di 
Frascati a cura di Frascati Scacchi. 
Tutti i sabati mattina si viene a giocare al circolo, la cosa si è fatta 
promettente, tanti giovani che giocano, giocano, giocano. 
 
Qualificati al Campionato Europeo Giovanile (Fermo 2009) 

• MAKSYM STOYKO cm 
• ADRIANO TESTA  cm 
• FABRIZIO MAGGI  1n 
• VITO PISCITELLI  1n 
• FLAVIO MUSETTI  3n 
 

Qualificati al Campionato Italiano Giovanile ( Merano 5-12 luglio 2008) 
• ALBERTINI LUCA   U16 1N 
• LISI DAVIDE   U16 CM 
• PISCITELLI VITO   U16 1N 
• MAROTTA ANDREA  U16 3N 
• GRECU BOGDAN FLORIN U16 nc 
 
• TESTA ADRIANO   U14 CM 
• MUSETTI FLAVIO   U14 3N 
• KABIR FABIO   U14 3N 
• MARTINI LORENZO  U14 nc 
 
• COLANTUONO VIRGINIA U12 nc 
• MUSETTI CRISTIANO  U12 nc 
• MOVILEANU DANIELA  U12 nc 
 
• PIZZICONI ALESSIO  U10 nc 
• CROCE FEDERICA   U10 nc 
• GENTILE FEDERICO  U10 nc 
• LA GRECA MATTEO  U10 nc 
• BIZZARRO SOFIA   U10 nc 
 
• CARNICELLI VALERIO  U08 3N 
• RIZZUTI GIANLUCA  U08 nc 

 
 



 3 

 
VITINIA CHESSTRAVELS   GP  SESTA PROVA  www.circoloscacchivitinia.net  
 
 
gp6 - vitinia         26-01-2008  - TURNI 8  
      CLASSIFICA FINALE  -  gp6 
 
            nome                  ctg.  punti buh.  ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
  1'   1-TOMESCU Vlad             EE A   6.5   37.0                   2515  
  2'   2-QUIMI Marco              RM B   6.0   37.5                   2476  
  3'   4-CORVI Marco              RM B   6.0   36.5                   2335  
  4'   6-TOSONI Augusto           RM A   6.0   35.5                   2304  
  5'   7-PASSEROTTI Pierluigi     RM B   6.0   34.5                   2293  
  6'   9-CAPPAI Davide            RM B   5.5   37.5                   2241  
  7'  16-DE CAROLIS Maurizio      RM D   5.5   30.0                   1805  
  8'  14-FERRARO Pietro           RM D   5.0   33.5                   1809  
  9'  11-ALBERTINI Luca           RM D   5.0   32.0   3.0             1994  
 10'  15-SANTILONI Stefano        AR D   5.0   32.0   2.5             1809  
 11'  13-MACCHINI Bruno           RM D   5.0   26.5                   1826  
 12'   5-BUONO Michele            RM B   4.5   37.5                   2312  
 13'   8-LANTINI Marco            RM B   4.5   34.5                   2278  
 14'  26-BOLOG Iacint             RM E   4.5   27.0                   1553  
 15'  10-CECCARINI Marco          LI C   4.0   34.0                   2037  
 16'  20-MAZZA Maurizio           RM E   4.0   32.0                   1668  
 17'  12-TRONCA Alessandro        RM F   4.0   31.0                   1875  
 18'  18-NARDUZZI Nicola          VT E   4.0   28.0                   1738  
 19'  24-MUSETTI Flavio           RM F   3.5   33.5                   1575  
 20'  22-CORREALE Antonio         RM E   3.5   30.5                   1638  
 21'  28-MANZO Giulio             RM F   3.5   28.0                   1458  
 22'  25-PIGNATELLI Francesca     RM F   3.5   26.5                   1557  
 23'  23-CAFARO Luca              RM F   3.0   31.5                   1584  
 24'  30-CARNICELLI Valerio       RM F   3.0   29.5                   1437  
 25'  17-SIMEONE Giulio           RM D   3.0   26.5                   1743  
 26'  31-TADDEI Massimo           RM F   3.0   25.5   1.0     3       1428  
 27'  33-MORICONI Marco           RM G   3.0   25.5   1.0     1       1323  
 28'  21-FINITI Paolo             RM F   3.0   24.5                   1665  
 29'  27-MOVILEANU Daniela        RM Fx  3.0   22.5                   1509  
 30'  34-CAMPANA Matteo           RM F   3.0   19.5                   1308  
 31'  32-ROSSI Valerio            RM Gx  2.5   25.5                   1356  
 32'  35-ARBORE Daniele           RM G   2.5   20.0                   1260  
 33'  29-BAIOCCHI EMANUELE        RM F   1.0   21.5                   1440  
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese
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ROMA  Scuola Elementare G.B.BASILE    GP  QUARTA PR OVA  www.ragonese.it   
 
 
 
       27-01-2008  - TURNI 6  
      CLASSIFICA FINALE  -  basile 
 
            nome                        punti buh.  ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   9-MOVILEANU DANIELA              6.0   18.5                   
  2'   4-RIZZUTI GIANLUCA               4.5   19.5                   
  3'  14-GACCETTA MATTEO                4.0   22.0                    
  4'  15-GENTILE FEDERICO               4.0   20.0                    
  5'  17-LA GRECA MATTEO                4.0   16.5                    
  6'  12-PELLINO ANDREA                 3.5   17.0                    
  7'  13-PIZZICONI ALESSIO              3.5   16.0                    
  8'   5-MAHLLI SARA                    3.0   19.0                   
  9'   8-RIZZO AURORA                   3.0   18.0                    
 10'   3-FIDA FEDERICO                  3.0   17.5                    
 11'   1-BIZZARRO SOFIA                 3.0   14.0                    
 12'  11-PASCUCCI MANUEL                2.5   17.0                    
 13'  16-PELLINO VINCENZO               2.5   13.5                    
 14'   2-CENSONI MARTINA                2.0   16.5                    
 15'   6-LEUZZI FRANCESCO               2.0   14.0                    
 16'  18-MAZZOCCO GIANLUCA              2.0   13.0                    
 17'  10-LEUZZI CHIARA                  1.5   15.0                    
 18'   7-DI CARA ROBERTA                0.0   12.5                    
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 

 

G.B.BASILE                                  CLASSIFICA TROFEO SCACCHI  
 Nome 28/10/07 25/11/07 16/12/07 27/01/08 TOTALE 

1 MOVILEANU DANIELA 4,5 6,0 4,5 6,0 21,0 
2 RIZZUTI GIANLUCA 6,0 3,5 6,0 4,5 20,0 
3 GENTILE FEDERICO 5,5 5,0 4,5 4,0 19,0 
4 PIZZICONI ALESSIO 4,5 5,0 4,5 3,5 17,5 
5 LA GRECA MATTEO 4,0 5,0 3,5 4,0 16,5 
6 GACCETTA MATTEO 4,5 4,0 3,0 4,0 15,5 
7 BIZZARRO SOFIA 5,0 3,5 3,0 3,0 14,5 
8 FIDA FEDERICO 4,5 4,0 3,0 3,0 14,5 
9 MAHLLI SARAH 3,5 4,5 3,5 3,0 14,5 

10 RIZZO AURORA 3,0 4,5 3,0 3,0 13,5 
11 CAUCCI TIZIANO 4,0 3,5 5,0 * 12,5 
12 LEUZZI CHIARA 3,5 3,0 3,5 1,5 11,5 
13 DI CARA ROBERTA 2,5 2,0 3,5 1,0 9,0 
14 MARIANO GIANLUCA 3,0 2,5 3,5 * 9,0 
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15 PASCUCCI MANUEL 4,0 2,0 * 2,5 8,5 
16 PELLINO ANDREA * 2,0 3,0 3,5 8,5 
17 PELLINO VINCENZO * 1,5 4,5 2,5 8,5 
18 CENSONI MARTINA * 4,0 2,0 2,0 8,0 
19 IAQUONE DARIO 3,0 5,0 * * 8,0 
20 LA GRECA RAFFAELE 2,0 3,0 2,5 * 7,5 
21 LEUZZI FRANCESCO * 3,0 2,0 2,0 7,0 
22 SOFARIU IULIAN 3,0 3,0 * * 6,0 
23 DORLAN MICHELA 1,5 2,5 * * 4,0 
24 DUMBRAVANU VANESSA * 3,0 * * 3,0 
25 MAZZOCCO GIANLUCA * * 1,0 2,0 3,0 
26 MIZA MARCO * 3,0 * * 3,0 
27 RUFO MARGHERITA * 1,0 2,0 * 3,0 
28 SPERANZINI ALESSIO * * 3,0 * 3,0 
29 COLAPICCHIONI MATTEO * 2,5 * * 2,5 
30 DEL VIGNA MATTIAS * 2,5 * * 2,5 
31 KOLA GIORGIA 0,5 2,0 * * 2,5 
32 PUGO BRADLEY * 2,5 * * 2,5 
33 PUGO NICK * 2,5 * * 2,5 
34 ABDEL KKROLLOS 2,0 * * * 2,0 
35 DARE JEWEL * * 2,0 * 2,0 
36 PERISSINOTTO LUCA * * 2,0 * 2,0 
37 SAISSI EL HASSANI SAMARA * 2,0 * * 2,0 
38 SCASCITELLI ANDREA * 2,0 * * 2,0 
39 TOMA MANUEL 2,0 * * * 2,0 
40 CORADETTI SARA 1,5 * * * 1,5 
41 SIMOES MONICA 1,5 * * * 1,5 

       
  24 33 24 18  
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incontro Scuola Elementare G.B.BASILE – Scuola Medi a MARTIN LUTHER KING 

                                                          www.ragonese.it  
 

 
 G.B.BASILE M.L.KING   

1 MOVILEANU DANIELA MASTRANTONIO GIUSEPPE 1-0 1-0 

2 RIZZUTI GIANLUCA MARTINI LORENZO 1-0 ½ - ½ 

3 GACCETTA MATTEO FONTI MATTEO 1-0 1-0 

4 GENTILE FEDERICO FEDERICI JACOPO 1-0 1-0 

5 LA GRECA MATTEO SALVETTI GIAMMARCO 1-0 1-0 

6 FIDA FEDERICO COLAFRANCESCO LUCA 1-0 1-0 

7 CAUCCI TIZIANO GRECU BOGDAN FLORIN 0-1 0-1 

8 MAHLLI SARAH SPOSATO GIANLUCA 1-0 1-0 

9 RIZZO AURORA MORUCCI MATTIA 1-0 1-0 

10 BIZZARRO SOFIA GJACI RENATO ½ - ½ 0-1 

11 PASCUCCI MANUEL SUMA ROBERTO 1-0 1-0 

12 CENSONI MARTINA PALUMBO DIEGO 1-0 1-0 

13 LEUZZI FRANCESCO BODNARIUC MIHAITA 1-0 1-0 

14 LEUZZI CHIARA SALVETTI LUCA 0-1 0-1 

15 MAZZOCCO GIANLUCA ANGIONI VERONICA 1-0 1-0 

   12 ½ - 2 ½  11½ - 3½ 

 

24 6 
  

 
Organizzato da Rosario Lucio Ragonese, per il terzo anno consecutivo, si è giocato il 28 gennaio 
l’incontro fra la Scuola Elementare G.B.Basile e la Scuola Media Martin Luther King. 
In entrambi le Scuole sono in atto delle attività scacchistiche con la collaborazione del Circolo 
Frascati Scacchi e dei suoi dirigenti. 
La Scuola Elementare G.B.Basile è famosa per essere Campione Regionale nelle ultime 4 edizioni e 
per aver partecipato ai GSS Nazionali di Pesaro, Alghero, Courmayeur e Monopoli. E’ apparsa in 
servizi TV, SuperQuark e TG2. 
Si svolge da 10 anni il Torneo “Maestra Ivana” e i corsi sono tenuti dalle insegnanti che svolgono 
un “Progetto Scacchi” ben articolato con lezioni, tornei, partita Scacchi Viventi, teatro, concorso 
disegno, giochi didattici su PC tutti collegati al mondo degli scacchi. 
La Scuola Media “Martin Luther King” finora ha svolto solo tornei, quest’anno è in programma la 
Settimana “Giochi della Mente” e il progetto “Scacchi & Matematica” entrambi seguiti da Rosario 
Lucio Ragonese. 
Hanno aderito, e non solo con la loro presenza, il dirigente scolastico della G.B.Basile prof. 
Salvatore Sasso e la vicaria della Scuola Media “Martin Luther King” prof.ssa Margherita Nicosia. 
Ancora un evento per esaltare la parte agonistica degli scacchi, un incontro fra amici e un valido 
strumento di crescita per i nostri giovani. 
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FRASCATI - Scuola Elementare G.B.BASILE e Scuola El ementare DANDINI  
          www.ragonese.it   
 
 
Torneo di Carnevale con la collaborazione delle Scu ole Elementari “Dandini” di 
Frascati e “G.B.Basile” di Torre Angela.  Gradito o spite Valerio Rossi del 
Circolo Scacchi di Vitinia. Torneo giocato in un’at mosfera di sana amicizia e 
merenda a metà torneo offerta da “Pizza Dok”. Le fo to pubblicate sul sito 
www.ragonese.it  rendono bene il clima festaiolo che si è voluto da re a questo 
torneo. Ottima prova per alcuni e battesimo scacchi stico per molti giocatori 
della Scuola Elementare di Frascati. La classe 4E d ella “Dandini” ha vinto 2 
giochi e 2 scacchiere per aver vinto sia come punti  che come quantità di 
partecipanti. Premiazione con coppe, medaglie e pre mi a sorpresa molto graditi. 
 
Frascati 03-02-08  - TURNI 6  
CLASSIFICA FINALE 
          nome                   ctg  punti buholz ps   
--------------------------------------------------- -------- 
  1'  GENTILE FEDERICO            BA  5.5   22.0                  
  2'  ROSSI VALERIO               VI  5.5   19.0                  
  3'  LA GRECA MATTEO             BA  5.0   19.0                    
  4'  GACCETTA MATTEO             BA  4.0   22.0                    
  5'  COLANTUONO VIRGINIA         TA  4.0   20.0                    
  6'  LA GRECA RAFFAELE           BA  4.0   17.5                    
  7'  PASCUCCI MANUEL             BA  4.0   17.0                    
  8'  MOVILEANU DANIELA           BA  4.0   14.5  2 .0               
  9'  QUARANTA GABRIELE           4C  4.0   14.5                    
 10'  CAUCCI TIZIANO              BA  3.5   20.0                    
 11'  PELLINO ANDREA              BA  3.5   19.5                    
 12'  RIZZUTI GIANLUCA            BA  3.5   18.5                    
 13'  CROCE FEDERICA              4E  3.0   19.0                    
 14'  LUCARINI LORENZO            4C  3.0   18.0                    
 15'  BIZZARRO SOFIA              BA  3.0   17.5                    
 16'  GUADAGNI SIMONE             4E  3.0   16.0                    
 17'  ARNULFO MANFREDI            4E  3.0   14.5                    
 18'  PELLINO VINCENZO            BA  3.0   13.5                    
 19'  FIDA FEDERICO               BA  2.5   20.0                    
 20'  SCARPATI ALESSANDRO         3C  2.5   15.0                    
 21'  GACCETTA DAVIDE             BA  2.0   17.0                    
 22'  MASSEI LORENZO              3D  2.0   16.5                    
 23'  PICCIRILLO DANIELE          4E  2.0   16.0                    
 24'  CIMINO FRANCESCA            3D  2.0   13.5                    
 25'  PIANGERELLI GIANMARCO       CO  2.0   12.5                    
 26'  MARCOCCIA VALERIA           3C  2.0    9.0                    
 27'  RANALDI FEDERICO            3C  1.5   14.0                    
 28'  CORIA CRISTIAN              3D  1.5   13.5                    
 29'  BOSCO LEONARDO              CO  1.5   12.5                    
 30'  FORNACIARI FLAVIO           2A  0.0   13.5                    
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
 
Classifica classi “Dandini” 
1. 4 e  partecipanti 4 punti 11.0 
2. 4 c  partecipanti 2 punti  7.0 
3. 3 c  partecipanti 3 punti  6.0 
4. 3 d  partecipanti 3 punti  5.5 
5. cocciano partecipanti 2 punti  3.5 
6. 2 a  partecipante 1 
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VITINIA   GP 7    09-02-2008 
 
      CLASSIFICA FINALE  -  gp7  
           nome                  ctg.    punti buh.   ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- ----------------------- 
  1'   1-CORVI Marco              RM B   6.0   36.0                   2335  
  2'   5-CAPRIO Guido             LT C   6.0   34.5                   2088  
  3'   2-BUONO Michele            RM B   5.5   37.0                   2312  
  4'   4-CAPPAI Davide            RM B   5.5   34.5                   2241  
  5'   6-TESTA Adriano            RM B   5.5   33.5                   2067  
  6'   8-ALBERTINI Luca           RM D   5.0   29.5                   1994  
  7'   7-ANDREONI Giuseppe        RM C   4.5   36.5                   2022  
  8'   3-LANTINI Marco            RM B   4.5   36.0                   2278  
  9'  14-BOLOG Iacint             RM E   4.5   32.0                   1553  
 10'  13-MUSETTI Flavio           RM F   4.5   26.0                   1575  
 11'  11-CORREALE Antonio         RM E   4.0   27.0                   1638  
 12'  17-CARNICELLI Valerio       RM F   4.0   20.5                   1437  
 13'  12-PETRUCCI Riccardo        RM F   3.5   31.5                   1599  
 14'   9-DE CAROLIS Maurizio      RM D   3.0   30.5                   1805  
 15'  15-MOVILEANU Daniela        RM Fx  3.0   28.0                   1509  
 16'  19-BARBIERI Massimiliano    RM G   3.0   21.0                   1335  
 17'  18-ROSSI Valerio            RM Gx  2.5   23.5                   1356  
 18'  10-EVANGELISTI Claudio      RM E   2.0   28.0                   1732  
 19'  16-BOCCI Simone             RM F   2.0   26.5                   1449  
 20'  20-MORICONI Marco           RM G   1.5   24.0                   1323  
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
 

CIG FRASCATI      Qualificazioni   10-02-08   
 
CIG FRASCATI         10-02-08  - TURNI 5  
      CLASSIFICA FINALE  -  UNDER  8 
 
            nome                     punti buh.   
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   6-RIZZUTI GIANLUCA            5.0    9.5         frascati scacchi  
  2'   2-CAPILLA MURPHI SERENA       4.0   11.0         zichichi bracciano 
  3'   7-FIORI GABRIELE              4.0   10.5         vitinia 
  4'   5-PELLINO VINCENZO            3.0   11.5         frascati scacchi         
  5'   4-AMATO CAROLINA              2.0   13.5         vitinia  
  6'   1-AIROLDI ANDREA              1.5   10.5         frascati scacchi  
  7'   3-GACCETTA DAVIDE             0.5   16.0         frascati scacchi 
 
CIG FRASCATI         10-02-08  - TURNI 5  
      CLASSIFICA FINALE  -  UNDER 10 
 
            nome                    punti buh.  ps  id   
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   6-GENTILE FEDERICO           5.0   12.5          frascati scacchi  
  2'  14-LA GRECA MATTEO            4.0   14.0          frascati scacchi  
  3'   8-CAUCCI TIZIANO             3.0   14.0  1.5      frascati scacchi 
  4'   9-PELLINO ANDREA             3.0   14.0  1.0      frascati scacchi 
  5'  12-PASCUCCI MANUEL            3.0   11.0          frascati scacchi 
  6'   4-BAIOCCHI EMANUELE          3.0   10.5       *  vitinia 
  7'   2-BIZZARRO SOFIA             3.0   10.5          frascati scacchi  
  8'   3-SALOMONE PAOLO             2.5   13.0          frascati scacchi 
  9'   5-ARNULFO MANFREDI           2.0   12.0          frascati scacchi 
 10'  13-AIROLDI DAVIDE             2.0   11.0          frascati scacchi 
 11'  11-PICCIRILLO DANIELE         2.0    8.5          frascati scacchi 
 12'   7-DANESE ANDREA              1.5    9.5          frascati scacchi 
 13'  10-CROCE FEDERICA             1.0   10.0          frascati scacchi 
 14'   1-LARGONI ALESSANDRO         0.0   10.0          frascati scacchi 
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CIG FRASCATI         10-02-08  - TURNI 5  
      CLASSIFICA FINALE  -  UNDER 12 
 
            nome                    punti buh.   
--------------------------------------------------- --- 
  1'   9-MUSETTI CRISTIANO          5.0   13.0         frascati scacchi  
  2'   7-MOVILEANU DANIELA          4.0   13.0         frascati scacchi 
  3'   3-GACCETTA MATTEO            3.0   14.0         frascati scacchi 
  4'  10-COLANTUONO VIRGINIA        3.0   13.0         frascati scacchi 
  5'   6-FIDA FEDERICO              3.0   12.0         frascati scacchi 
  6'   2-MASTRANTONIO GIUSEPPE      2.0   13.0         frascati scacchi 
  7'   8-SCATIGNA GIOVANNI          2.0   11.0         frascati scacchi 
  8'   4-MIGLIORELLI CLAUDIO        2.0   10.0         rocca priora 
  9'   5-MAZZOCCO GIANLUCA          1.0    9.0         frascati scacchi 
 10'   1-CARMINATI FEDERICA         0.0    9.0         vitinia 
 
 
 Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
 
 
 
 G.B.BASILE M.L.KING   

1 GENTILE FEDERICO MASTRANTONIO GIUSEPPE 1-0 1-0 

2 MOVILEANU DANIELA MARTINI LORENZO 1-0 1-0 

3 RIZZUTI GIANLUCA FONTI MATTEO 1-0 1-0 

4 GACCETTA MATTEO FEDERICI JACOPO 1-0 1-0 

5 LA GRECA MATTEO SALVETTI LUCA 1-0 1-0 

6 FIDA FEDERICO ALISINANAJ DONALD 0-1 0-1 

7 CAUCCI TIZIANO SALVETTI GIAMMARCO 0-1 0-1 

8 MAHLLI SARAH COLAFRANCESCO LUCA 1-0 1-0 

9 RIZZO AURORA SPOSATO GIANLUCA 1-0 1-0 

10 BIZZARRO SOFIA MORUCCI MATTIA 1-0 1-0 

11 PASCUCCI MANUEL GJACI RENATO 0-1 0-1 

12 CENSONI MARTINA SUMA ROBERTO 1-0 1-0 

13 LEUZZI FRANCESCO PALUMBO DIEGO 0-1 1-0 

14 MAZZOCCO GIANLUCA BODNARIUC MIHAITA 1-0 0-1 

15 LEUZZI CHIARA ANGIONI VERONICA 1-0 1-0 

     
     

  11 - 4  11 - 4 

   

 

22 8 
  

Organizzato da Rosario Lucio Ragonese, per il terzo anno consecutivo, si è giocato il 13 febbraio 
l’incontro fra la Scuola Media Martin Luther King e la Scuola Elementare G.B.Basile (ritorno). 
In entrambi le Scuole sono in atto delle attività scacchistiche con la collaborazione del Circolo 
Frascati Scacchi e dei suoi dirigenti. 
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La Scuola Media “Martin Luther King” finora ha svolto solo tornei, quest’anno è in programma la 
Settimana “Giochi della Mente” (18 e 19 marzo) e il progetto “Scacchi & Matematica” entrambi 
seguiti da Rosario Lucio Ragonese. 
Hanno aderito il dirigente scolastico della Scuola Media “Martin Luther King” Maria Laura Fanti e 
la vicaria prof.ssa Margherita Nicosia, per la Scuola Elementare “G.B.Basile” erano presenti le 
insegnanti Daniela Panfili, Stefania Di Stefano e Marisa Di Domenico oltre a tanti genitori. 
Ancora un incontro fra amici e un valido strumento di crescita per i nostri giovani. 
 
 

FRASCATI   16-02-2008 
       
CLASSIFICA FINALE  -  gp 3 
 
            nome                       punti buh.  ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'  13-PELLINO ANDREA                4.5   20.0                   
  2'   5-LA GRECA MATTEO               4.5   19.5                   
  3'  10-CARNICELLI VALERIO            4.5   19.0                   
  4'   8-MOVILEANU DANIELA             4.0   20.0  2.0              
  5'  14-COLANTUONO VIRGINIA           4.0   20.0                   
  6'   1-RIZZUTI GIANLUCA              4.0   17.0                   
  7'   4-FIDA FEDERICO                 3.5   19.0                   
  8'  11-BIZZARRO SOFIA                3.0   18.0                   
  9'   9-CROCE FEDERICA                3.0   15.0                   
 10'   2-SALOMONE PAOLO                3.0   14.5       *           
 11'  12-BALESTRA JACOPO               3.0   14.5                   
 12'   3-LEUZZI CHIARA                 2.5   16.0                   
 13'   7-PICCIRILLO DANIELE            2.0   15.0                   
 14'   6-MASCHERUCCI MATTEO            1.5   15.0                   
 15'  16-COLI FEDERICO                 1.0   14.5                   
 16'  15-IANNARELLI DIEGO              0.0   14.5                   
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
 

 FRASCATI   23-02-2008 
       
CLASSIFICA FINALE  -  GP 4 
 
            nome                         punti buh.   ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   2-NEPI SARA                       6.0   19.5                   0  
  2'   7-GERARDIS STEFANO                4.5   19.0                   0  
  3'  15-ARBORE FEDERICA                 4.0   17.5                   0  
  4'  10-MOVILEANU DANIELA               4.0   16.5                   0  
  5'   8-LA GRECA MATTEO                 3.5   21.5                   0  
  6'  14-CAFARO LUCA                     3.5   19.5                   0  
  7'   3-RIZZUTI GIANLUCA                3.5   17.0   2.5             0  
  8'  18-QUARANTA GABRIELE               3.5   17.0   2.0             0  
  9'  11-MUSETTI FLAVIO                  3.5   14.0                   0  
 10'  13-ARBORE DANIELE                  3.0   17.5                   0  
 11'   4-ARNULFO MANFREDI                2.5   19.0                   0  
 12'   6-SALOMONE PAOLO                  2.5   14.5                   0  
 13'   5-CROCE FEDERICA                  2.5   14.0                   0  
 14'  17-BIZZARRO SOFIA                  2.5   12.5                   0  
 15'  16-PICCIRILLO DANIELE              2.0   17.5                   0  
 16'   1-LA GRECA RAFFAELE               2.0   15.0                   0  
 17'   9-COLI FEDERICO                   0.5   14.5                   0  
 18'  12-IANNARELLI DIEGO                0.5   13.5                   0 
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
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VITINIA  GP8    1 marzo 2008 
       
CLASSIFICA FINALE  -  gp8 
            nome                  ctg.  punti buh.  ps  id  nv  cc 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   1-TOMESCU Vlad             EE A   6.5   34.5                   2515  
  2'   6-BOVE Alessandro          RM C   6.0   37.0                   2144  
  3'   4-CAPPAI Davide            RM B   6.0   35.5                   2241  
  4'   9-ALBERTINI Luca           RM D   6.0   34.5                   1994  
  5'   2-BUONO Michele            RM B   5.5   40.0                   2312  
  6'   5-BURING Matthias          GERCx  5.5   36.5                   2174  
  7'   3-LANTINI Marco            RM B   5.0   37.5                   2278  
  8'   7-TESTA Adriano            RM B   5.0   33.0                   2067  
  9'   8-MOLLER AXEL                 CM  5.0   32.5                   1998    
 10'  10-CANNADA BARTOLI Vincenzo RM D   5.0   32.0                   1828  
 11'  12-SIMEONE Giulio           RM D   5.0   31.5                   1743  
 12'  14-EVANGELISTI CLAUDIO         E   5.0   28.0                   1732  
 13'  17-PETRUCCI Riccardo        RM F   4.5   34.0                   1599  
 14'  11-SORBELLI Massimo         RM D   4.5   28.5                   1814  
 15'  20-BOLOG Iacint             RM E   4.5   26.5                   1553  
 16'  15-MAZZA Maurizio           RM E   4.0   32.5                   1668  
 17'  16-CORREALE Antonio         RM E   4.0   31.5   2.0     4   10' 1638  
 18'  18-CAFARO Luca              RM F   4.0   31.5   2.0     4   14' 1584  
 19'  19-MUSETTI Flavio           RM F   4.0   31.0                   1575  
 20'  29-CARNICELLI Valerio       RM F   4.0   30.0                   1437  
 21'  35-ARBORE Daniele           RM G   4.0   28.5                   1260  
 22'  21-MOVILEANU Daniela        RM Fx  4.0   28.0                   1509  
 23'  32-ROSSI Valerio            RM Gx  4.0   23.0                   1356  
 24'  13-SERMONETA Eugenio        RM E   3.5   32.0                   1739  
 25'  34-MORICONI Marco           RM G   3.5   22.0                   1323  
 26'  23-BOCCI Simone             RM F   3.0   32.0                   1449  
 27'  28-REMIDDI FLAVIO              --  3.0   29.0                   1440    
 28'  27-MANFROI ANDREA              --  3.0   26.0                   1440    
 29'  33-RIZZUTI Gianluca         RM G   3.0   21.0                   1341  
 30'  36-ARBORE Federica          RM G   3.0   20.5                   1257  
 31'  31-GERARDIS Stefano         RM Gx  2.5   23.5                   1362  
 32'  22-MUSETTI Cristiano        RM F   2.0   27.0                   1476  
 33'  30-PATIRELIS Alexandro      RM Gx  2.0   26.0   2.0             1386  
 34'  25-BAIOCCHI EMANUELE           --  2.0   26.0   1.0             1440    
 35'  26-BIZZARRO SOFIA              --  1.5   24.5                   1440    
 36'  24-FIORI GABRIELE                  1.0   19.5                   1440    
 
Ha diretto Rosario Lucio Ragonese 
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Giochi Sportivi Studenteschi nel Lazio 
di Rosario Lucio Ragonese 

 
Come incaricato dei tornei giovanili del Lazio sono soddisfatto dei risultati prodotti nei tornei 
provinciali di Rieti, Roma e Latina. Bisogna fare i complimenti a Erminio Castaldi, per il terzo anno 
consecutivo a Rieti, a Rosario Lucio Ragonese per il settimo anno a Roma e a Maurizio Vaccaro al 
debutto aiutato dal suo predecessore Renato Di Bella a Latina. L’impresa non era facile, ripetersi e 
migliorarsi è difficile c’è bisogno di impegno e passione. 
Rieti ha ripetuto quanto di buono si era visto nelle passate edizioni, sempre alla Scuola Elementare 
“Guglielmo Marconi” e alla Scuola Media “Basilio Sisti” con la collaborazione  del CONI, la FSI e 
l’UISP. Ottima l’intesa Castaldi-Ragonese, due personalità forti che si completano invece di 
scontrarsi. 
Roma si ripete all’ITC “Armellini”, dopo le molte edizioni facili, almeno al livello organizzativo, 
giocate al Circolo Scacchi INPS. Era più semplice approntare la sala il giorno prima, adesso 
bisogna preparare il tutto la mattina presto e bisogna alzarsi alle 5 per trovare parcheggio ed evitare 
la fila sul Raccordo Anulare. 
Ottima e da elogiare la coppia Vaccaio - Di Bella che a Latina ha fatto moltissimo, fasi d’istituto e 
tante scuole coinvolte anche della provincia. Diciamola tutta quando alle 9.30 mancavano ancora da 
preparare oltre la metà delle scacchiere con orologi nessuno avrebbe scommesso un centesimo su 
quello che sarebbe successo. Invece come se avessi avuto la bacchetta magica tutto è andato a 
meraviglia, bisogna ringraziare in questo caso tutti coloro che hanno collaborato e non hanno creato 
nessun ostacolo per la riuscita dell’evento. Giocare in una Scuola, l’ITC “Vittorio Veneto”, in piena 
attività scolastica ha visto la preside intervenire per due volte a chiederci e a chiedere ai giocatori di 
fare un po’ meno rumore e di non gironzolare per l’Istituto. Alle 12.30 si è proceduto alla 
premiazione delle Scuole Elementari. Alle 14.30 è stata la volta delle altre serie e alle 16.20 ero 
finalmente sulla via del ritorno, morto di fame ma sicuro di avere fatto qualcosa di utile insieme al 
duo Vaccaro – Di Bella per gli scacchi. 
Ringrazio tutti gli istruttori, gli accompagnatori e i molti genitori corretti. Solo in pochi, percentuale 
trascurabile, sono andati fuori dalle righe. 
La sportività è salva, il miglior modo di interpretare i GSS, comunque un grosso veicolo 
pubblicitario degli scacchi nella scuola. 
Hanno dato una valida collaborazione, anche alle premiazioni, il Vicepresidente del CR Lazio della 
FSI Luigi Maggi e Paolo Maione, referente per i GSS del MPI.  
 
CLASSIFICHE 
 
RIETI Elementari 8 squadre  7  turni  ITALIANA  
 
 
  1'   7-MARCONI 1                  punti squadra  14  individuali   25.5              
  2'   6-MARCONI Femminile     11                22 .0 
  3'   2-MARCONI 2                    9           1 5.5 
  4'   1-MINERVINI 1                     7           13.0 
  5'   4-CISLAGHI                  6           11.0  
  6'   8-MINERVINI 2                    5            9.5 
  7'   5-III CIRCOLO                     4           10.0 
  8'   3-MINERVINI Femminile                 0    5 .5 
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RIETI Medie 12 squadre  6  turni  italo-svizzero  
 

            nome                  punti  individual i 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   3-SACCHETTI A              12.0   24.0                    
  2'   8-BASILIO A                10.0   16.5                    
  3'   5-RICCI A                   8.0   14.5                    
  4'   4-SACCHETTI B               7.0   15.0                    
  5'   9-MALFATTI A                6.0   12.0                    
  6'  11-ULIVI B                   6.0   10.5                    
  7'  12-ULIVI A                   5.0   10.0                    
  8'   2-GALILEI B                 5.0    9.5                    
  9'   1-GALILEI A                 4.0   10.0                    
 10'   7-BASILIO B                 4.0    8.5                    
 11'  10-MALFATTI B                3.0    8.5                    
 12'   6-RICCI B                   2.0    7.5                    
 
 

RIETI Allievi   4 squadre  6  turni  italiana – girone doppio 
 
  1'   1-JUCCI Allievi               punti squadra 12  individuali 20.5 
  2'   3-CIANCARELLI Allievi             7   12.5 
  3’   2-JUCCI Junior Femm                3    8.5 
  4'   4-VANONI Allievi                  2    6.5 
 
 

RIETI Juniores 6 squadre  5  turni  italiana 
 
  1'   5-CIANCARELLI Juniores  punti squadra   8  i ndividuali  14.5 
  2'   1-ROSATELLI 1 Juniores              8   13.0  
  3'   3-JUCCI Juniores                  7   13.0 
  4’   6-ROSATELLI 2 Juniores      4    9.5 
  5’   2-VANONI Juniores      3    8.0 
  6’   4-STRAMPELLI Juniores      0    2.0 
 

 
ROMA Elementari 18 squadre 6 turni svizzero 
 
Pos score ID  Team Name               | Rtg  Fed |   MPnt    SumR    Buc1   
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
  1 11.0   3 Rocca Priora m           |    0 --- |   11.00   18.00   40.00  
  2 10.0   1 BASILE m                 |    0 --- |   10.00   19.00   41.00  
  3  9.0   2 T. Guareschi m           |    0 --- |    9.00   18.00   40.00  
  4  8.0  10 Basile f                 |    0 --- |    8.00   16.50   39.00  
  5  7.0   5 Tivoli I m               |    0 --- |    7.00   13.50   29.00  
  6  7.0   9 S. Savarino m            |    0 --- |    7.00   12.00   29.00  
  7  7.0   6 75°  C. D. m             |    0 --- |    7.00   11.50   40.00  
  8  6.0  13 Carlo Urbani             |    0 --- |    6.00   13.50   26.00  
  9  6.0   4 Dandini                  |    0 --- |    6.00   13.00   43.00  
 10  6.0  15 75°  C. D. f             |    0 --- |    6.00   11.50   29.00  
 11  6.0  12 Rocca Priora f           |    0 --- |    6.00   11.00   38.00  
 12  5.0  11 T. Guareschi f           |    0 --- |    5.00   10.00   34.00  
 13  5.0  17 198°  C. D. f            |    0 --- |    5.00    9.50   19.00  
 14  4.0   7 Montanari m              |    0 --- |    4.00   10.00   31.00  
 15  3.0   8 198°  C. D. m            |    0 --- |    3.00    9.50   33.00  
 16  3.0  18 S. Savarino f            |    0 --- |    3.00    8.00   31.00  
 17  3.0  14 Tivoli I f               |    0 --- |    3.00    6.00   27.00  
 18  2.0  16 Montanari f              |    0 --- |    2.00    5.50   24.00  
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ROMA Medie  15 squadre  6 turni svizzero 
 
 
Pos score ID  Team Name               | Rtg  Fed    |   MPnt    SumR    Buc1   
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
  1 10.0   1 T. Guareschi m           |    0 301089  |   10.00   20.00   38.00  
  2 10.0   3 Rocca Priora m           |    0 300286  |   10.00   17.50   37.00  
  3  8.0   9 Fellini                  |    0 ---    |    8.00   14.50   41.00  
  4  8.0   6 Gramsci m                |    0 ---    |    8.00   13.50   39.00  
  5  7.0   5 Quartararo               |    0 300068  |    7.00   12.50   29.00  
  6  6.0  16 Dalla Chiesa             |    0 ---    |    6.00   13.00   24.00  
  7  6.0   4 M. L. King m             |    0 300062  |    6.00   11.00   40.00  
  8  6.0  15 Nistri                   |    0 ---    |    6.00   10.00   30.00  
  9  5.0  10 Verga m                  |    0 301099  |    5.00   12.00   20.00  
 10  5.0  14 Gramsci f                |    0 ---    |    5.00   10.50   29.00  
 11  5.0   7 da Vinci Ciampino m      |    0 ---    |    5.00   10.00   36.00  
 12  5.0  13 Angelucci                |    0 ---    |    5.00   10.00   32.00  
 13  4.0   2 Verga f                  |    0 301100  |    4.00   10.50   21.00  
 14  4.0  12 L. da Vinci RM           |    0 ---    |    4.00   10.00   23.00  
 15  1.0  11 Rocca Priora f           |    0 ---    |    1.00    5.00   27.00  
 

ROMA Allievi 10 squadre 6 turni svizzero 
 
 
Pos score ID  Team Name               | Rtg  Fed    |   MPnt    SumR    Buc1   
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
  1 11.0   3 Cannizzaro               |    0 ---    |   11.00   21.50   33.00  
  2 11.0   1 Cavour m                 |    0 300404  |   11.00   18.50   35.00  
  3  7.0   2 Armellini                |    0 300386  |    7.00   13.50   32.00  
  4  6.0  10 Primo Levi               |    0 ---    |    6.00   11.00   35.00  
  5  6.0   6 Cavour f         (W)     |    0 300405  |    6.00   10.00   20.00  
  6  5.0   8 Kennedy                  |    0 ---    |    5.00    9.00   38.00  
  7  4.0   4 Giovanni XXIII           |    0 ---    |    4.00   11.00   32.00  
  8  4.0   5 M. Colonna               |    0 ---    |    4.00    9.00   31.00  
  9  2.0   7 Olivieri         (W)     |    0 ---    |    2.00    4.50   16.00  
 10  1.0   9 Marconi                  |    0 ---    |    1.00    6.00   34.00  
 
 

ROMA Juniores 13 squadre 6 turni svizzero 
 
Pos score ID  Team Name               | Rtg  Fed    |   MPnt    SumR    Buc1   
--------------------------------------------------- ----------------------------- 
  1 10.0   2 Amaldi                   |    0 300381  |   10.00   18.50   39.00  
  2 10.0   3 Russell                  |    0 300495  |   10.00   17.50   38.00  
  3  9.0   1 Cavour                   |    0 300406  |    9.00   18.50   39.00  
  4  7.0  10 Pascal Pomezia           |    0 ---    |    7.00   14.50   34.00  
  5  7.0   8 Marconi                  |    0 ---    |    7.00   13.00   31.00  
  6  6.0   7 Primo Levi               |    0 300484  |    6.00   13.00   39.00  
  7  6.0   5 Kennedy                  |    0 300443  |    6.00   10.00   38.00  
  8  5.0  13 Vitt. Em. II             |    0 ---    |    5.00   10.50   24.00  
  9  4.0  12 V. Colonna               |    0 ---    |    4.00   10.00   21.00  
 10  4.0   9 ISA Roma 2               |    0 ---    |    4.00    7.50   27.00  
 11  3.0   6 Armellini                |    0 300387  |    3.00    7.50   28.00  
 12  3.0  11 M. Colonna               |    0 ---    |    3.00    7.00   20.00  
 13  3.0   4 Olivieri         (W)     |    0 300475  |    3.00    6.50   17.00  
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LATINA Elementari 6 squadre  5  turni  ITALIANA  
 
            nome                   punti   individu ali 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   2-PICCARO A                   9     14.5  
  2'   5-CELLI                       6     10.5 
  3'   6-PICCARO B                   5     11.0  
  4'   4-Mista                       5     10.0  
  5'   1-GOLDONI A                   4      8.5  
  6'   3-GOLDONI Femm                1      5.5  

 
 
LATINA Medie 13 squadre  5  turni  italo-svizzero  
 

            nome                    punti individua li 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   9-VERGA                        8  16.0  
  2'   8-PLINIO A                     8   12.5 
  3'  13-S.TOMMASO D'AQUINO           7    13.5 
  4'  10-MANFREDINI                   6  12.0 
  5'   1-GIULIANO A                   6  11.5 
  6'   3-CENA A                       6  10.0 
  7'   2-GIULIANO B                   5  11.0 
  8'   7-PLINIO B                     4    10.0 
  9'   4-CENA B                       4     9.0 
 10'   5-CORRADINI B                  4    8.0 
 11'  11-GIULIANO Femm                3    5.5 
 12'  12-CENA Femm                    2     7.0 
 13'   6-CORRADINI A                  2     4.0 
 

 
LATINA Allievi  5  turni  italiana  
 
            nome                 punti     individu ali 
--------------------------------------------------- --------------- 
  1'   5-GALILEI                    9      17.0 
  2'   1-MAJORANA A            9      15.5 
  3'   6-MAJORANA B                4      10.5 
  4'   4-GRASSI           4       8.5 
  5'   2-V.VENETO                4       5.0 
  6'   3-MARCONI                0      3.5 
 
 

 
LATINA Juniores 5  turni  italo-svizzero 
 
            nome                  punti  individual i 
--------------------------------------------------- -------------- 
  1'   3-GRASSI                 9  18.0 
  2'   7-GALILEI A               8  15.0 
  3'   1-MAJORANA A              7  12.5 
  4'   8-MAJORANA B                5  10.0 
  5'   5-MARCONI               4   6.5 
  6'   4-ROSSELLI               4   8.0 
  7'   2-GALILEI B                 3   9.0 
  8'   6-GRASSI Femm           0   1.0 
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Qualificate alla fase regionale : 
 

 elementari medie allievi Juniores 
LATINA PICCARO 

CELLI 
GOLDONI Femm 
 

G. VERGA PONTINIA  
PLINIO IL VECCHIO  
GIULIANO Femm 
 

GALILEI 
MAJORANA 
 

GRASSI 
GALILEI 
GRASSI Femm 
 

RIETI MARCONI 
MINERVINI 
MARCONI Femm 
 

SACCHETTI SASSETTI 
BASILIO SISTI 
 

JUCCI 
CIANCARELLI 
 

JUCCI Femm 
CIANCARELLI 
ROSATELLI 
 

ROMA ROCCA PRIORA 
BASILE 
BASILE Femm 

VITINIA 
ROCCA PRIORA 
PAVONA Femm 

CANNIZZARO 
CAVOUR 
CAVOUR Femm 

AMALDI 
RUSSELL 

 
VITINIA  Campionato Italiano Femminile a Squadre  
         Fase Regionale Lazio - 8 marzo 2008 
 
Ha vinto, ed era prevedibile, la squadra del locale Circolo composta da Fiammetta Panella 
(Campionessa Italiana in carica), Alessandra Sautto (Candidato Maestro), Roberta Messina 
(Campionessa Italiana Under 14 in carica) e Francesca Pignatelli (Seconda Nazionale). 
Al secondo posto gli inclassificati di Frascati Scacchi Daniela Movileanu, Virginia Colantuono e 
Federica Croce che hanno prevalso per la piazza d’onore contro i pari categoria di Vitinia B 
composta da Giulia Di Cristofaro, Giada Correale e Carolina Amato. 
La quarta squadra, Frascati Scacchi B, ha avuto un triste contrattempo e non ha potuto prendere 
parte alla contesa. 
Buona manifestazione diretta dall’arbitro internazionale Manlio Simonini, da ricordare uno dei soci 
fondatori del glorioso Circolo di Vitinia. 
Adesso care campionesse datevi da fare per la conquista del massimo titolo nazionale ! 
 
 

www.scacchisti.it 
 
 
Site "www.scacchisti.it"] 
[Date "2007.11.05"] 
[Event "null"] 
[ECO "?"] 
[White "io"] 
[Black "Onatas"] 
[Result "1-0"] 
 
 
1. d4 d5  2. Nf3 Nf6  3. Bg5 Ne4  4. Bf4 c5  5. e3 Qb6  6. Nbd2 
Qxb2 7. Nxe4 dxe4  8. Nd2 cxd4  9. Rb1 Qc3  10. Rb3  Qa5  11. Be2 
Nc6  12. O-O dxe3 13. Bxe3 e5  14. Nxe4 Be6  15. Rx b7 Be7  16. 
Nd6+ Bxd6  17. Qxd6 Rc8  18. Bb5 Qd8 19. Bxc6+ Rxc6   20. Qxc6+ 
Kf8  21. Bc5+ Kg8  22. Rxa7  1-0. 
 
 
 

INVIA LA TUA PARTITA         INVIA LA TUA PARTITA          INVIA  LA TUA PARTITA 
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Scuola di Scacchi Marco Corvi  
Aperta tutti i martedì dalle 19:45 alle 22:00 in vi a Ostiense 190   

Vuoi partecipare ad una lezione gratis e senza impe gno?   

Chiama Marco Corvi al 3282733517   

Per maggiori informazioni visita il sito all'indiri zzo dove tra le 
altre cose troverai il materiale delle lezioni in f ormato word 
liberamente scaricabile!   

http://it.geocities.com/marcocorviscacchi  

 

 
 
 
 
La RIVISTA è reperibile nei siti : 
www.edizioniediscere.com  
www.circoloscacchivitinia.net 
www.scacchi24.it  
http://freeweb.supereva.com/csacquaviva/  
 
 

Agli organizzatori : 
inviate i vostri bandi 

inviate le vostre 
classifiche 

verranno pubblicate 
tutte 

 

RIVISTA SCACCHI 17 
Se vuoi un numero arretrato invia una e-mail 
Se non vuoi ricevere questa Rivista invia una e-mail 
Se vuoi comunicare, inviare una partita, 
collaborare… 

invia una ���� e-mail 
 

 

 


